Diário Oficial do Distrito FederalNº 19, quinta-feira, 28 de janeiro de 2016 PÁGINA  77

ASSESSORIA DE CADASTRO E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2015 - PARA REGISTRO DE PREÇOS

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP
torna público que realizará Pregão Eletrônico nº 059/2015 - ASCAL/PRES - do tipo menor
preço por lote, para Registro de Preços - objetivando a contratação de empresa especializada
para a execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva, com reposição de peças,
em uma 01 (uma) Central telefônica, tipo PABX, marca Alcatel-Lucent, modelo Omnipcx
Enterprise, instalada no Bloco "A" do Sia Sap Sul Lote "B" Térreo, na Sala de Tele-
comunicações da Novacap, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de
Referência - (Anexo I do Edital) - Valor estimado da contratação R$ 176.143,32 - Processo
nº 112.004.793/2015 - Validade do Registro de Preços 12 (doze) meses, Prazo de execução:
04 (quatro) horas e prazo de vigência do contrato: 12 (doze) meses. Data final para re-
cebimento das propostas: 15 de fevereiro de 2016 - às 10:00h. Início da Sessão de disputa:
15 de fevereiro de 2016 - às 10:15h. O Edital e seus anexos poderão ser retirados ex-
clusivamente no site www.licitacoes-e.com.br a partir do dia 28 de janeiro de 2016. Contatos
e informações poderão ser obtidos por meio do telefone (061) 3403-2321 ou (061) 3403-
2322 e email ascal.novacap@gmail.com.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2016.
FERNANDO MORAIS

Chefe

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2016 - PARA REGISTRO DE PREÇOS
A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP
torna público que realizará Pregão Eletrônico nº 002/2016 - ASCAL/PRES - do tipo menor
preço por lote, para Registro de Preços - objetivando a contratação de empresa especializada
na locação de contêineres com revestimento térmico-acústico e banheiro ecológico com
higienização e limpeza, conforme especificações técnicas para atender as necessidades da
Novacap em sua Sede, Viveiro I e Viveiro II, bem como nos pontos de guarda itinerante,
conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência - (Anexo I do
Edital) - Valor estimado da contratação R$ 220.500,00 - Processo nº 112.005.435/2015 -
Validade do Registro de Preços 12 (doze) meses, Prazo de entrega: 24 (vinte e quatro) horas
e prazo de vigência do contrato: 12 (doze) meses. Data final para recebimento das propostas:
15 de fevereiro de 2016 - às 14:00h. Início da Sessão de disputa: 15 de fevereiro de 2016 -
às 14:15h. O Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente no site www.li-

citacoes-e.com.br a partir do dia 28 de janeiro de 2016. Contatos e informações poderão ser
obtidos por meio do telefone (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email ascal.nova-
cap@gmail.com.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2016.
FERNANDO MORAIS

Chefe

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-S00473/2015

Processo: 310-003.798/2015. Objeto: contratação de empresa especializada para realização
de testes e ensaios de rigidez dielétrica em equipamentos de proteção coletiva e individual,
ferramentas e dispositivos que contenham isolação elétrica ou que sejam equipados com
materiais isolantes eletricamente. Empresa Vencedora: Instronic Instrumentos de Testes Ltda
para o lote único. valor total global: R$ 195.000,00. Demais informações, pelos telefones:
3465-9012/9021.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2016.
WELLERSON LUIZ SANTOS

Presidente da comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 8597. ASSINATURA: 20/01/2016. PROCESSO: 092.006011/2015. PE Nº
144/2015 - CAESB. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do DF -
CAESB. CONTRATADA: GLOBAL WEB OUTSOURCING DO BRASIL LTDA. OB-
JETO: Serviços técnicos especializados na área de Tecnologia da Informação para atividades
continuadas de atendimento e suporte técnico de 1º nível (telefônico e remoto) e 2º nível
(presencial), a usuários de soluções de TI, compreendendo a organização, implantação e
execução destes serviços por meio de uma Central (service desk), (lote1) visando atendas às
necessidades da CONTRATANTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRA-
MA DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA: 17.126.6004.2557.2634.33-90-39; FON-
TE DE RECURSOS: Recursos Próprios, CÓDIGO 11.101.100.000-3; UG: 190.206; GES-
TÃO: 19.206; EMPENHO Nº 537/2015, datado de 27/01/2016, VALOR DO EMPENHO: R$
435.000,00 (Quatrocentos e trinta e cinco mil reais); VALOR DO CONTRATO: R$
1.305.000,00 (um milhão e trezentos e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses.
FISCALIZAÇÃO: Marcelo Ferreira Sirotheau Serique, matrícula nº 52.610-0 para gestor e
Marcilon Manoel de Barros Santos, matrícula nº 51.103-7 e Uanderson Rodrigues de Oli-
veira, matrícula nº 51.857-3 para fiscais. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite
Luduvice - Presidente e Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio. Pela
CONTRATADA: Luis Fernando Alvarez.

EXTRATO DE DOCUMENTO DECISÓRIO - DT Nº 019/2016
O Presidente e o Diretor de Engenharia da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito
Federal - CAESB, no uso das atribuições que lhes confere o Estatuto Social da Empresa,
tendo em vista o que consta no processo nº 092.009.313/2015, e com base na Resolução de
Diretoria Colegiada nº 13/2015, de 12/03/2015, RESOLVEM aplicar sanção administrativa à
Empresa ELMO Engenharia Ltda, CNPJ: 02.500.304/0001-43, nos termos da legislação
vigente: I- MULTAR em R$ 335.744,00 (trezentos e trinta e cinco mil e setecentos e
quarenta e quatro reais) pela inexecução contratual referente ao Contrato 8220/2015, em
consonância com o Inciso II, alínea "a", itens 1, 2 e 3 da Cláusula Décima do supracitado
Contrato; II- AUTORIZAR a publicação do ato no DODF, em conformidade com o § 2º, do
Artigo 5º do Decreto Distrital nº 26.851/2006; III- DAR CONHECIMENTO do presente ato
às áreas de interesse da Companhia; e IV- DISPOR que a presente Determinação é con-
siderada em vigor a partir desta data. ASSINATURA: 26/01/2016. Maurício Leite Luduvice
- Presidente e Marcos Antônio dos Santos Mello - Diretor de Engenharia.

EXTRATO DO TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato nº 8446/2014. PARTES: CAESB X Maria Clara Pires da
Costa Design Editorial. ASSINATURA: 26/01/2016. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício
Leite Luduvice - Presidente e Raquel de Carvalho Brostel - Assessora de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos. Pela contratada: Maria Clara Pires da Costa.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
A CAESB torna público a retificação do resultado final do Pregão Eletrônico PE-025/2015,
processo nº 092.001196/2015, realizado no www.licitacoes-e.com.br, ID: 578414, cujo objeto
é Registro de Preços para aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI's, pu-
blicado, anteriormente, no DODF nº 18, Seção 3, pág. 34, do dia 27/01/2016, passando a
prevalecer a redação a seguir: Empresas vencedoras: BIANCA TILLA VIEIRA BORTO -
LETO - ME, CNPJ: 08.998.697/0001-43, Lotes 23 e 33, no valor de R$ 24.200,30. IKAIKA
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - ME, CNPJ 21.388.334/0001-54, Lotes 13,
28, 31 e 36, no valor de R$ 120.488,00. LUVEX-INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO LTDA, CNPJ 92.533.702/0001-59, Lote 6, no valor de R$ 54.000,00. VÉR-
TICE COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ: 08.763.888/0001-26, Lo-
tes 9 e 22, no valor de R$ 98.942,00. VIPOSA S.A., CNPJ: 83.054.437/0001-35, Lote 19,
valor de R$ 39.558,00. Os lotes 3, 4, 18, 20, 25, 26, 27, 30, 32, 38, 40, 41, 42 e 43 restaram
fracassados.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2016.
GILMAR PERES MONTEIRO

Gerente da PRLL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS

DE PEQUENO PORTE-EPP
A Caesb torna público a retificação do PREGÃO ELETRÔNICO PE-069/2015 (REPE-
TIÇÃO), PROCESSO Nº 092.003101/2015. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBJETO :
Aquisição de geofone eletrônico para detecção de vazamentos não-visíveis em redes dis-
tribuidoras de água. VALOR ESTIMADO: R$ 48.400,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO/ NATUREZA DE DESPESA:
17.512.6213.7007/.6014; FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO:
11.101.000.000-3. A retificação do referido Pregão se dá pelo fato de a publicação anterior
não informar que a licitação é exclusiva para participação de Microempresas - ME e
Empresas de Pequeno Porte - EPP e por erro material nos horários de recebimento das
propostas e início da sessão de disputa. Por esses motivos, a abertura da licitação marcada
anteriormente para: DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/02/2016,
às 09 horas. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 04/02/2016, às 08:30 horas, foi prorrogada
para as seguintes datas: DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
16/02/2016, às 08h30. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 16/02/2016, às 09 horas. O
edital e seus anexos poderão ser encontrados no site: www.licitacoes-e.com.br (ID: 616805)
a partir do dia 29/01/2016. Fone: (61) 3213-7233, e-mail: licitacao@caesb.df.gov.br. A
Sessão Pública será realizada no portal do Licitacoes-e. Em atendimento à Lei Distrital nº
5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão disponíveis no site
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2016.
PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO
TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Governo do Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão do
Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, convoca a população para a Audiência
Pública com vistas à apreciação da proposta urbanística de parcelamento dos Lotes 1 a 3 do
Conjunto C, Lotes 1 a 4 da Área Especial 7 e das Áreas Especiais 1 a 3 do Trecho 1 e Lotes
1 a 6 do Bloco I, Blocos J, K e L, Áreas Especiais, 4, 5, 7 a 9 e 11 e 12, e ampliação da
Área Especial 6, do Centro de Vivência do Setor de Transporte Rodoviário de Cargas -
STRC, da Região Administrativa do Setor de Indústria e Abastecimento - SIA - RA XXIX.
A audiência será realizada no dia 26 de fevereiro (sexta-feira) de 2016, das 9h às 12h, no
Edifício Sede da SEGETH, no Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14,
Asa Sul, 2º andar - sala de reuniões - Brasília/DF. As informações necessárias para subsidiar
o debate, constantes do Processo: 137.001.330/2002, estão disponíveis para consulta pre-
sencial, na sede da SEGETH, Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14,
Asa Sul, 6º andar.

Brasília/DF, 25 de janeiro de 2016.
LUIZ OTAVIO ALVES RODRIGUES

Secretário-Adjunto

CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE
USO SOBRE IMÓVEL DO DF Nº 034/2015

PROCESSO: 141.004.947/2010; PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO
TERRITÓRIO E HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL X PAULO OCTÁVIO IN-
VESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. - OBJETO: O contrato tem por objeto a Con-
cessão de Direito Real de Uso das áreas contíguas à Projeção I da Superquadra Noroeste 307
- SQNW 307, do Setor de Habitações Coletivas Noroeste (SHCNW), Brasília-DF, ma-
triculado sob o número 105.479, no Cartório do 2º Ofício do Registro de Imóveis do DF, de
forma não onerosa na área total de 4.080,58m² sendo: 2.839,96m² de avanço em subsolo
(garagem); 20,66m² em nível de solo para instalação técnica (Central de Gás - GLP);
965,80m² em avanço de espaço aéreo (varanda e expansão de compartimento) e ainda
254,16m² para instalação técnica (laje técnica), conforme o resumo de aprovação à folha 678,
conforme especifica a Planta de Situação/Locação do projeto de arquitetura à fl. 632, e a
Justificativa de Inexigibilidade de Licitação à fl. 715, que integram o processo administrativo
acima referenciado. DA DESTINAÇÃO: A área em avanço de subsolo, solo e espaço aéreo
objetos do presente Termo, segundo a Justificativa de Inexigibilidade de Licitação de fls.
715, destina-se exclusivamente, a garagem, instalação técnica - central de Gás GLP, varanda
e expansão de compartimento e instalação técnica - laje técnica (hipóteses previstas nos
incisos I, II, III e IV do art. 4º, da Lei Complementar nº 755/2008) e suas utilizações devem
ser feitas em estrita obediência às respectivas normas urbanísticas. VALOR: As áreas em
avanço de subsolo para garagem, solo para instalação técnica - central de gás GLP bem como
em avanço de espaço aéreo para varanda e expansão de compartimento, instalação técnica -
laje técnica são não onerosas, conforme disposto nos incisos I, III e IV, do artigo 4º, da Lei

Complementar n.º 755, de 28 de janeiro de 2008. PRAZO DE VIGÊNCIA: A concessão terá

d2676249
Realce